*Rotundi pi-
sces salu-
bres.*

Rubellio.

Grunotus.

Capito.

Mugil.

Rosseta.

Cytharus.

Merlanus.

Draco.

Viuia.

Haleca.

Scomber.

Macareo.

Mulus.

*Saxatiles
pisces.*

Saxatiles autem pisces, uique pusilli, ex litroribus aut scopulis profilientes, hoc magis inter rotundos salubres sunt, quod perpetuo aquæ motu exagitetur ac concutiatur. Eius generis sunt, Adriatici Venetorum gobii: Mediterranei Maffiliensium Sardinicæ: Oceani anchelli sardinicis ferè perfimiles, nisi paulò his latiores essent, atq;

Gobius.

Sardinica.

Anchellus.

argentei coloris, violam etiamnum olentes, item Tyrohenici littoris Triglae, Romanis probatissima.

Coctu difficillimi sunt merlusii, antiquis asini, vel aselli, ob id fortasse dicti, quod infinitis baculorum ictibus ad teneritudinem conciliandam verberentur: qui mos merlusiis conditis, hodie Germanis utrisque frequentissimus est, unde stocfishium, hoc est, verberatum piscem, vulgo vocare solent. Ab his piscibus dure sunt carnis, ac coctionis, congrui, lupi, canes, fues, quos maris fues ac merfuiolos vulgo vocant, delphinis eogeneres, quorum caro bubulam refert, atque infumata, & pasta condita, ferinam ementitur: viruli item marini, Graecis phocae, boues vulgo dicti. Extremum porro inter caeteros honore promeriti Thynni, quos tunnos, eorumque carnem tunninam vocamus: ac deinceps Cetae, quorum seuo (lardu quadragesimale dicitur) ac carnibus bona vulgi parte quotannis exaturari videmus. His etiam addendi sunt Murena & Lacertus marinus (lampetram nautae vocant) quorum postremus, veneno potius, quam alimento esse ceterur. Hoc vero inter se distant, quod etsi caetam uterque serpenti propemodum similem praeseferat: murena tamen, rostro non est usque adeo hebeti, ac porcinum referente: dentibusque oblongioribus, atque acutioribus praedita sit: neque collum habeat, uti lacertus, in tubae Germanicae for-

Rotundi p
ses coctio
difficiles.
Merlusius.
Asellus.

Stocfish.

Congrus.

Lupus.

Canis.

Sus mari-

mus.

Thynni.

Cetae.

Murena.

Lacertus

marinus.

mam pertusum : seuum porro ad spinam , aut ad dorsum cōspicuum gerit murena, vt ventre prope modum carnosō, minúsque extrorsum pingui esse conspiciatur.

Sulmones.

His addendi sunt sulmones , quorum natura, partim marina est, partim fluuiatilis: delicatiores enim ad magnorum fluminum ostia, maiores vero in alto mari reperiuntur. Horum coctu difficillimi , qui non nisi sale conditi ad nos perueniunt: nam fluuiatilibus præcipua laus est: quorum duplex quidem genus esse comperio: aliud rubram carnem præ se ferens, quod recens ex omnibus mediterraneo mari vicinis ad nos venit: sale autem conditū, ex meridionali pelago quod ad nouas insulas dueit procerius, pinguius, copiosius, aut crassius aduehitur, antiquorum Pelamidibus fortasse respondens: quas Rhodiorum vulgus hodie Palamidas vocat. Aliud verò, candida, atque interdum subrubra carne præditum, quod rursus marinum est ac fluuiatile. Marinum autē (moruham vel moream appellāt) procerum ac magnū, vix nisi sale cōditum, ac siccum etiā à meridionali pelago hīc adfertur. Haud ita procerum, candidum tamen, ex Mediterraneo mari ad nos allatum, aquilæ marinæ nomen à veteribus adeptum est, vnde nos quoque aquilfinum, quasi aquilinum, vel agrifinum vocamus, quod fortasse magnos & aquilinos oculos habeat, superiore paulo delicatius. His tamen longè præ-